ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_02.06.2023                Енакиево        № 318

Об утверждении перечня объектов

для отбывания наказаний в виде

исправительных работ на 2023 год

Руководствуясь статьей 4 Федерального конституционного закона Российской

Федерации от 04 октября 2022 г. № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации

нового субъекта – Донецкой Народной Республики», частью 1 статьи 50 Уголовного

кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного

кодекса Российской Федерации, на основании пунктов 1.2., 4.1. Положения

об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев

письмо филиала по г. Енакиево Федерального казенного учреждения Уголовно-

исполнительной инспекции главного управления Федеральной службы исполнения

наказаний по Донецкой Народной Республике от 19.05.2023 № 82/ТО/59/17/1-434,

с целью исправления осужденных лиц, а также предупреждения совершения новых

преступлений, организации надлежащего исполнения уголовного наказания в виде

исправительных работ

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить перечень объектов для отбывания наказаний в виде

исправительных работ на 2023 год (прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации города

Енакиево от 02.03.2023 № 107 «Об утверждении перечня объектов для отбывания

наказаний в виде исправительных работ на 2023 год».

3. Рекомендовать руководителям объектов для отбывания наказаний в виде

исправительных работ, указанным в перечне:

3.1. Определить лиц, ответственных за взаимодействие с филиалом

по г. Енакиево Федерального казенного учреждения Уголовно-исполнительной

инспекции главного управления Федеральной службы исполнения наказаний

по Донецкой Народной Республике (далее – Филиал).

3.2. Информировать Филиал о нарушении трудового законодательства

осужденными лицами, отбывающими исправительные работы.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Заместителю начальника управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения

на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации города Енакиево.

Первый заместитель главы

администрации города Енакиево

 УТВЕРЖДЕН

 Распоряжением главы

 администрации

 города Енакиево

 от 02.06.2023 № 318

П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов для отбывания наказаний в виде исправительных работ на 2023 год

1. Муниципальное унитарное предприятие администрации города Енакиево

«Жилищно-ремонтное управление № 1» (при наличии вакантных мест).

2. Муниципальное унитарное предприятие администрации города Енакиево

«Жилищно-ремонтное управление № 2» (при наличии вакантных мест).

3. Муниципальное унитарное предприятие администрации города Енакиево

«Жилищно-ремонтное управление № 3» (при наличии вакантных мест).

4. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-ремонтное управление № 4»

администрации города Енакиево (при наличии вакантных мест).

5. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-ремонтное управление № 5»

администрации города Енакиево (при наличии вакантных мест).

6. Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-ремонтное управление № 6»

администрации города Енакиево (при наличии вакантных мест).

7. Муниципальное унитарное предприятие администрации города Енакиево

«Спецкомтранс» (при наличии вакантных мест).

8. Муниципальное унитарное предприятие «Зеленое хозяйство» администрации

города Енакиево (при наличии вакантных мест).

9. Муниципальное бюджетное учреждение «Городской парк культуры и отдыха

имени Н.А. Вознесенского» администрации города Енакиево (при наличии вакантных мест).

10. Корсунская поселковая администрация (при наличии вакантных мест).

11. Карло-Марксовская поселковая администрация (при наличии вакантных мест).

12. Ольховатская поселковая администрация (при наличии вакантных мест).

13. Булавинская поселковая администрация (при наличии вакантных мест).

14. Администрация города Углегорска (при наличии вакантных мест).

15. Администрация города Юнокоммунаровска (при наличии вакантных мест).

Заместитель начальника управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево